
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

р/У
г. Артемовский

Об утверждении списка победителей и призеров муниципальной выставки 
декоративно-прикладного искусства «Стильные штучки»

В соответствии с Положением о проведении муниципальной выставки 
декоративно-прикладного искусства «Стильные штучки», утвержденным приказом 
Управления образования Артемовского городского округа от 27.02.2020 № 59, 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского 
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципальной выставки 

декоративно-прикладного искусства «Стильные штучки» (Приложение № 1).
2. Наградить грамотами, подарками победителей и призеров муниципальной 

выставки декоративно-прикладного искусства «Стильные штучки», согласно 
приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в сети «Интернет» (http://art-uo.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
образовательных организаций 
уга Смышляеву А.В.

Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/


Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа 
от 25.03.2020 №93

Список победителей и призеров муниципальной выставки декоративно­
прикладного искусства «Стильные штучки»

№
п/п

Место ОУ ФИ участника Название
работы

Руководитель

Номинация:
ИЗДЕЛИЯ ИЗ ПРИРОДНОГО М АТЕРИАЛА

(пух, соломка, лоза, глина, береста и др.)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)

1 I МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Свалова К., 
Кучерова Е.

«Набор для 
мамочки»

Романова Е.Г.

2 II МАОУ 
СОШ №56

Франко А. «Волшебная
шкатулка»

Мурзина Е.Ю.

3 III МАОУ ЦЦО 
«Фаворит»

Равелева Д. «Органайзер 
для мамы»

Романова Е.Г.

Средняя возрастная группа 11-13 лет (5-8 класс)

4 I МБОУ 
«СОШ №3»

Деева А. «Осеннее
панно»

Мельник Н.А.

Старшая возрастная группа 14-18 лет (9 -И  класс)

5 I МАОУ 
«СОШ № 8»

Халикова А. Панно
«Пионы»

Сафонова Н.Э.

6 II МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Никонова В. «Весенний
букет»

Аргучинская
О.А.

7 III МАОУ ДО 
№ 24 «ДХШ»

Гилева Д., 
Винокурова П., 
Дымшакова М., 

Фирстов Д.

Лепка из 
глины 

«В мире 
животных»

Саламаха Н.Е.



Номинация:
ИЗДЕЛИЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ТКАНИ

(вышивка, лоскутная техника, народная кукла, ткачество)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)

8 I МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Аргучинская Д. Аргучинская
О.А.

Средняя возрастная группа 11-13 лет (5-8 класс)

9 I МАОУ СОШ 
№56

Дунаева Д. «Кукла
Маша»

Швец Л.Н.

10 I МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Касимкина К. Кукла
Марьяна

Налимова С.А.

11 I МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Панова В. Кукла
«Рукодельниц

а»

Налимова С.А.

12 II МАОУ 
СОШ № 56

Карпухова П. «Веселая
подушка»

Швец Л.Н.

13 III МБОУ
«СОШ № 10»

Мурзина К. Диванная
подушка

Зайцева И.А.

Старшая возрастная группа 14-18 лет (9 -11 класс)

14 I МАОУ 
СОШ № 56

Зиновьева В. «Диванная
подушка»

Скутина С.А.

15 II МАОУ СОШ 
№56

Завязкина Е. «Сумочка-
рюкзак»

Швец Л.Н.

Номинация:
ЛУЧШАЯ РАБОТА, ВЫПОЛНЕННАЯ В ТЕХНИКЕ «РОСПИСЬ»

(по дереву, по ткани, по стеклу, по глине)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)



16 I МАОУ 
СОШ № 56

Самочёрнова Е. «Разделочные 
доски в 
технике 
Гжель»

Гринькина Е.К.

17 II МАОУ ДО №24 
«ДХШ»

Федорова М., 
Лыжина В., 

Клепинина А.

«Городецкая
роспись»

Журкина О.В.

18 III МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Панова К. «Домашний
Кеша»

Константинова
Н.Ю.

Средняя возрастная группа 11-13 лет (5-8 класс)

19 I МБОУ 
«СОШ №3»

Карпова В. «Индийский
кот»

Мельник Н.А.

20 II МАОУ 
«СОШ №1»

Смирнягина Е. «Чайная пара» Налимова М.В.

21 III МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Замараева П. «Маковый
цвет»

Константинова
Н.Ю.

22 III МАОУ 
СОШ №56

Свалова А. «Подарок
маме»

Доможирова
А.А.

Старшая возрастная группа 14-18 лет (9 -11 класс)

23 I МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Преденина А. «Шкатулка 
под Прованс»

Никонова Т.Б.

24 II МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Собалева К. «Шкатулка 
под старину»

Никонова Т.Б.

Номинация:
ЛУЧШАЯ РАБОТА ПО ДЕРЕВУ
(резьба, выжигание, малые формы)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)

25 II МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Шашева М. «Ключница» Налимова С.А.

Средняя возрастная группа 11-13 лет (5-8 класс)

26 I МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Меньшиков Д. Игрушка
«Мотылек»

Шумахер В.Э.



27 II МАОУ 
«СОШ № 8»

Поздеев А. «Снеговик» Фоминых С.Г.

28 III МБОУ 
«СОШ N° 4»

Куташев С. «Пазлы» Решетова Л. А.

Старшая возрастная группа 14-18 лет (9 -11 класс)

29 I МАОУ 
«СОШ N° 12»

Агафонов Т. «Настольная
лампа»

Горбунова Н.В.

30 II МАОУ 
«СОШ N° 8»

Федоров И. «Набор
деревянной

посуды»

Сафонова Н.Э.

31 III МАОУ 
«СОШ N° 8»

Иваницкий Н. Часы из 
дерева

Фоминых С.Г.

Номинация:
ИЗДЕЛИЯ В ТЕХНИКЕ БИСЕРОПЛЕТЕНИЕ

(вышивка, плетение, бижутерия и др.)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)

32 I МАОУ 
СОШ N° 56

Коллективная 
работа 
3-Б кл.

«Осенний
этюд»

Снегирева Т.В.

33 II МБОУ
«СОШ N° 18»

Корелина С. Украшения Беспамятных
М.В.

34 III МАОУ 
СОШ N° 56

Ржанникова В. «Волшебное
яйцо»

Фатхудинова
А.А.

35 III МБОУ 
«СОШ N° 9»

Деев М. «Браслет» Баданина Н.В.

Средняя возрастная группа 11-13■ лет (5-8 класс)

36 II МБОУ
«СОШ N° 18»

Корелина И. Колье из 
бисера

Садыкова Ю.Д.

Номинация:
ИЗДЕЛИЯ ИЗ БУМАГИ

(скрапбукинг, бумагопластика, квиллинг, оригами, папье-маше, тиснение и др.)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)

37 I МБОУ 
«СОШ № 6»

Дягилев Я. «Теремок» Волкова К.А.



38 II МАОУ СОШ 
№ 56 (филиал)

Шашева С. «Рыбки» Налимова С.А.

Средняя возрастная группа 11-13 лет (5-8 класс)

39 I МБОУ 
«СОШ N° 4»

Дроздова А. Шляпка
«Импровизац

И Я »

Сосновских С.Н.

40 II МАОУ 
«СОШ № 12»

Симонова С. «Я вам 
пишу...»

Чаруллина О.А.

41 II МБОУ 
«СОШ N° 4»

Гизатулина Е. «Сундучок» Решетова Л. А.

42 III МБОУ 
«СОШ N° 4»

Жулимова Т. Шляпка
«Цветочный

рай»

Сосновских С.Н.

Номинация:
НАРОДНЫЙ ПРОМЫСЕЛ

(Гжель, Хохлома, Тагильский поднос, Елецкое кружево, Крестецкая вышивка
и др.)

Младшая возрастная группа 7-10 лет (1-4 класс)

43 III МАОУ СОШ N° 
56 (филиал)

Рагимова М. «Хохлома» Самочернова
И.Ю.

44 III МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Тавстыко В. Панно «Весна 
пришла»

Углова К.А.

Старшая возрастная группа 14-18 лет (9 -11 класс)

45 I МАОУ 
«СОШ N° 8»

Меркушина А. Поднос
«Подсолнухи-

осколки
солнечного

дня»

Сафонова Н.Э.


